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ASF-Dansk Folkehjælp afholder valgindsamling  

Den 17. november samler ASF-Dansk Folkehjælp og Ekstra Bladet ind til julehjælp ved 

valgstederne i forbindelse med kommunal- og regionsrådsvalget. ASF-Dansk Folkehjælp 

forventer en stigning på 25 procent i antallet af henvendelser om julehjælp fra 

børnefamilier, der ikke har råd til at holde jul.    

 

ASF-Dansk Folkehjælp har derfor brug for så mange indsamlere som muligt til den 17. november. 

Alle, der har lyst til at sikre fattige børnefamilier en god jul, kan fra 1. november melde sig som 

indsamlere på www.folkehjaelp.dk eller direkte på telefon 70 220 230. 

 

Generalsekretær for ASF-Dansk Folkehjælp, Klaus Nørlem, udtaler: 

- Vi har desværre været vidne til en trist samfundsudvikling, hvor antallet af fattige vokser. 

Allerede nu har vi modtaget mange henvendelser om julehjælp, og vi forventer en stigning i 

antallet af henvendelser på helt op til 25 procent. Vi har derfor brug for al den hjælp, vi kan få 

fra danskerne, hvad enten man har lyst til at melde sig som indsamler til valgindsamlingen 

den 17. november eller give et bidrag til indsamlingen, der løber helt frem til den 15. 

december.  

 

Julehjælpen spiller en meget vigtig rolle for det voksende antal børnefamilier, der lever under 

fattigdomsgrænsen i Danmark. Julepakken giver familierne et pusterum, så de kan fokusere 

på at hygge sig og få en god juleoplevelse. Alt det vi andre tager for givet.  

 

Flere familier har ikke råd til at holde jul 

Den stigende fattigdom i Danmark er dokumenteret i indtil flere rapporter - en udvikling ASF-Dansk 

Folkehjælp har kunnet følge på tæt hold. ASF-Dansk Folkehjælp har således oplevet en massiv 

stigning i antallet af ansøgere til organisationens bistandstilbud rettet mod socialt udsatte grupper i 

Danmark. ASF-Dansk folkehjælp fortsætter i år samarbejdet med Ekstra Bladet om at skabe størst 

mulig opmærksomhed omkring indsamling og julehjælp. 

 

Chefredaktør for Ekstra Bladet, Poul Madsen, udtaler: 

– Vi hjalp mange sidste år, men vi måtte desværre også sige nej til 800. Derfor prøver vi igen i 

år og håber, at vi kan hjælpe endnu flere. Hvis det skal lykkes, har vi brug for mere end bare 

varme tanker, siger Ekstra Bladets chefredaktør Poul Madsen. 
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For yderligere information kontakt: 

 

Klaus Nørlem, ASF-Dansk Folkehjælp, 20 33 09 39 eller kn@folkehjaelp.dk  
Chefredaktør Poul Madsen, Ekstra Bladet, T 23 30 13 13 eller poma@eb.dk 

 

Fakta om valgindsamlingen 

Den 17. november vil ASF-Dansk Folkehjælp samle ind ved alle valgstederne i forbindelse med kommunal- og 

regionsrådsvalget. Resultatet fra indsamlingen går ubeskåret til årets julehjælp.  

 

Du kan tilmelde dig som indsamler på valgindsamling.dk, folkehjaelp.dk eller direkte på telefon 70 220 230. 

 

Udover valgindsamlingen den 17. november kan du give et bidrag på følgende måder: RING 90 565 444 og støt 

med 100 kr. pr. opkald. SMS: HJÆLP til 1999 og støt med 100 kr. Beløbet plus almindelig sms-takst opkræves 

automatisk på din næste mobilregning. INDBETAL på bankkonto 5301 0 333 666 

 

Fakta om ASF-Dansk Folkehjælps julehjælp 

Julehjælpen består af julepakker med mad til juleaften med alt tilbehør, godter til juledagene og gaver til 

børnene. Julepakkerne uddeles af ASF-Dansk Folkehjælps frivillige. Modtagerne udvælges i samarbejde med 

kommune og lokale organisationer. ASF-Dansk Folkehjælp har uddelt julepakker siden 2007 

 

Fakta om Dansk Folkehjælp  

ASF-Dansk Folkehjælp er en humanitær organisation, som yder nødhjælp og langsigtet bistand til udsatte 

grupper i både Danmark og udlandet.  

 

ASF-Dansk Folkehjælp er en landsdækkende organisation med 50 lokalafdelinger fordelt over hele Danmark. 

Organisationen har 3.000 aktive medlemmer og 1,4 millioner kollektive medlemmer.  

 

Læs mere på folkehjaelp.dk 

 

 

 

 


